
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年を迎えて 

明けましておめでとうございます。本年が皆様にとって、幸多き年でありますよう、 

心からお祈り申し上げます。 

昨年は、公民館まつりを盛大に開催することができました。ご参加いただきました 

グループ及び地域の皆様に、厚く御礼申し上げます。これからも公民館を核とし 

て、地域づくりの推進にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

公民館講座 

今後開催予定の講座をご案内します。お申し込みは、津山東公民館までお願い 

します。 

   《青少年対象講座》 

講  座  名 内   容 日    時 

郷土の学習(産業) 

 

高校生を対象に、市内

企業の経営革新の状況

を学び、津山の魅力に

ついて考えます。 

２月１５日(木)１３:３０～１４:３０ 

 

春休み子ども学習会 

 

 

小学生の宿題やプリント

学習を応援します。 

３月２６日（火）１０:００～１２:３０ 

 

※大人対象講座は、裏面をご覧ください。   

津山東公民館だより 

  発行月   令和 ６ 年 １ 月 

発行 : 津山東公民館 

    Tel・Fax 0868-32-1511 

  メール : kou-tsu@mx1.tvt.ne.jp 



  《大人対象講座》 

講  座  名 内   容 日    時 

たけのこ堀り体験

教室 

 

春の時期ならではの「たけ

のこ掘り」を楽しみましょう。 

４月下旬実施予定 

 

健康音楽療法教室 

 

認知機能や運動機能の向

上を目的とした歌と体操の

教室です。 

５月に実施予定 

 

 

津山東中学生 作品展示の様子 

昨年の１１月２８日から１２月１１日まで、津山東公民館の廊下において、美術部生徒 

１２人の作品展示を行いました。いずれの作品も表現力が豊かであり、来館者も、 

中学生の技術力の高さに、大変感心していました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公民館講座 開催しました 

  〇大人のまち歩き(第２回目) 

１１月１０日、川崎地域の出雲往来と 

因幡道沿いの史跡を見て歩き、 

地域の発展の様子を学びました。 

 

 

 

〇「ライフ＆エンディング」を考えよう 

１２月６日、ライフ＆エンディングノートを活用して、これからの人生の過ごし方と 

ラストプランの要点を学習しました。 

 


